







PUYJOLI.

PRZEZ JULJUSZA CLARETIE.

(Ciąg dalszy.)

W Paryżu, tak samo jak w Montreuil, nie miałyby nie innego do roboty, tylko ukrywać się...

Czasami jednak zbierała go straszna ochota wyjść z tego domu wieśniaczego i przejść się przynajmniej po Wersalu, zobaczyć co się dzieje z temi alicjami...

Plakaty Konwencji donosiły o nowych zwycięstwach armji nadreńskiej. Thorel mógł tam przeczytać list Guojuna, reprezentanta ludu przy armjach nadreńskiej i nadmozaelskiej...

Podczas czytania Thorel czuł jak mu łzami rozczulenia zachodzą oczy. Ścisnął rękę Klotyldy i szepotał:

— Szczęśliwi ci, co mogą z bliska widzieć tryumfy tych żołnierzy! Wtedy Klotylda uprowadzała go zdaleka od

afiszów municypalności i plakatów Konwencji. Szli przez ogrody, w których posągi zdawały się być wygnanymi pod zieleniemi drzewami...

Komedja wieśniactwa! Sielanka florjanowska! Przebranie królowej za gospodynię wiejską. Można było powiedzieć o tej zabawie to, co powiedział Tomasz Morus o świetnych ucztach podczas zaslubin Henryka VIII z Anną Boleyn...

Przyszedł lud, ten prawdziwy wieśniak, wieśniak dziki, i twardym szabotem wstąpił na gazony Małego Trianonu.

Thorel pamiętał królowę, chodzącą po tych aleach w sukni muślinkowej. To tak było niedawno! A jednak wieki upłynęły od tego czasu.

Andrzej wrócił z tej wycieczki z Klotyldą zamyślony i z wielką radością znalazł się znów w domu Bourreta.

Teraz o niczem nie myślał, tylko o Monpazierze. Na grobie w Clamart, na tym wzgórku, na którym rosły białe powoje...

Puyjoli, spokoju o los Berty, która, dzięki Zofji Clerval, nie miała się czego obawiać, nie pokazywał się u nich, tak, że obie te kobiety wzdychały razem.

On nie przychodził do Clerval, nawet żeby Bertę zobaczyć, naprzód dla tego, że wszelka przechadzka po Paryżu byłaby z jego strony nierozsądkiem...

Na równi z miłością dla Berty, serce jego i duszę napędliała gorąca żądza dowiedzenia się, jak Gerard de Monpazier umarł.

On wiedział o tem! A może wiedział i Wincenty Leroux. Od niego mógł się dowiedzieć tej strasznej tajemnicy.

Pewnego wieczoru czerwcowego, Wincenty i Germana spożywali w milczeniu wicherzję; ona z obłąkanym wzrokiem...

Nagle Germana zażrzała. W oczach Wincentego błysnęła przestacha. Ktoś zapukał do drzwi, tak jak w ów straszny, niezapomniany wieczór...

W oczach Wincentego błysnęła przestacha. Ktoś zapukał do drzwi, tak jak w ów straszny, niezapomniany wieczór...

Skądś przyszedł szlachcic w ciemnym płaszczu. — Co to jest? — zapytał Wincenty głosem ochryplym.

Skądś przyszedł szlachcic w ciemnym płaszczu. — Co to jest? — zapytał Wincenty głosem ochryplym.

Skądś przyszedł szlachcic w ciemnym płaszczu. — Co to jest? — zapytał Wincenty głosem ochryplym.

Skądś przyszedł szlachcic w ciemnym płaszczu. — Co to jest? — zapytał Wincenty głosem ochryplym.

Skądś przyszedł szlachcic w ciemnym płaszczu. — Co to jest? — zapytał Wincenty głosem ochryplym.

Mróz go przeszedł, gdy Puyjoli rzekł do niego: — Pan zgadujesz o kim chcę z panem pomówić?

— Nie, — wybełkotał sukiennik.

Germana oparła się o kominek, żeby nie upaść. Okropnie wyglądała. Na jej wychudłej twarzy widać było tylko dwoje oczu, dwoje wielkich oczu błędnych a groźnych.

Przyszedłem z panem pomówić o moim bracie — rzekł Gaston.

O Gerardzie Monpazier, zaleconym panu przez Andrzeja Thorela, a którego znanieozno niezwygłego tu niedaleko, na placu des Victoires!

Wincenty Leroux przywołał na pomoc całą resztę energii, jaka mu pozostała z ruin całego jego jestestwa.

— Ja nie widziałem pańskiego brata. — Nie był tutaj? — Nie.

Germana czuła jak zimno ogarnia ją cała. W świetle lampy widać było jak niespokojna twarz Puyjolego kurczyła się nerwowo.

Dziwna rzecz! Jakim sposobem znalezione Monpazierza tak blisko ulicy du Mail?

Wincenty Leroux, patrząc ciągle na córkę, jak skazany patrzyłby na kata, którego jedno skinięcie mogłoby jego żywot zakończyć...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Nowości na suknie damskie

Magazyn F. Knauer i Syn pod Złotym „Lwem“ we Lwowie, plac Kapitulny.

Drobne ogłoszenia

Bilety wizytowe, karty ślubne, dyplomy i wszelkie roboty litograficzne wykonuje po nader niskich cenach zakład artystyczny litograficzny A. Przyskała we Lwowie...

Ogłoszenie.

W Żółkwi jest do sprzedania na ulicy pryncypalnej tuż kolo rynku piękna realność piętrowa, składająca się w parterze z 7 sklepów wynajętych za czynsz roczny 715 złr., prócz tego w parterze 7 ubikacji...

Również jest do sprzedania lub wydzierżawienia z wolnej ręki młyn wodny o 3 kamieniach na rzece, w obrębie miasta Żółkwi położony.

Magistrat król. miasta Żółkwi. dnia 5 sierpnia 1891.

Osuszanie wilgotnych murów.

Murowanie tynkiem ochronnym za pomocą nieprzemakalnej masy ochronnej Hüttla.

Wysokie ces. i król. ministerstwo wojny przesłało nam w sprawie nieprzemakalnej masy ochronnej Hüttla następujące pismo:

Ministerstwo wojny, Posnansky & Strelitz w Wiedniu, Nr. 771.

Na podstawie szanownej prośby panów z 11 b. m. zezwala Ministerstwo wojny, abyście Panowie w waszych prospektach, dotyczących sprzedaży „nieprzemakalnej masy ochronnej Hüttla“ powoływali się na ten fakt, że Ministerstwo wojny zaleca wojskowym wiadom budowniczym używanie tej masy do osuszania i odprawiania wilgotnych części budynków itp.

Wiednia 18 lutego 1891.

Za minister wojny: J. Hermann generał-major.

Masę tę wytwarza wyłącznie tylko Fabryka chemicznych produktów smolowych, mat do pokrywania dachów, cementu drzewnego i asfaltu.

Posnansky & Strelitz Biuro Centralne Wiednia 1, Maximilianstrasse Nr. 11.

Leńczy egzaminowany specjalista

w prowadzeniu kultur, przymtem praktyczny geometra, używany jako rzeczoznawca sądowy, biegły w sprawach administracyjnych, ujeżdżacz koni według szkoły, poszukuje odpowiedniej posady od 15 września.

Nauczycielka, młoda osoba

mogąca wykazać się chlubnymi świadectwami z ukończonych ośmiu klas wydziałowych, poszukuje miejsca do udzielania nauki na fortepianie i przedmiotów szkolnych jednemu lub dwójmu dzieciom.

Notariusz Narowski w Skolem

poszukuje natychmiast początkującego kandydata notarialnego.

Inseraty do wszystkich dzienników

w kraju i zagranicą przyjmuje Centralne Biuro Ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11.

Najładniejsza i najprzyjemniejsza rozrywką

sztrzelanie do tarczy najodpowiedniejszą bronią tego celu, są sztuczyki i pistolety Floberia t. zw.

Montchriso

w kalibrze 6 i 9 milimetr., którą to Broni i amunicję jakoteż Tarcze żelazne z figurami

A. Dziwokskiego

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 1.

1938 I

Advertisement for Józef Jwanicki, mechanic and specialist in Kraków, Rynek 25. Includes images of various mechanical parts and a list of services.

Advertisement for J. Rzędowski, offering building materials and construction services. Text: "Dla uprzejmej uwagi. Na moich składach materiałów budowlanych i fabryce wyrobów betonowych..."

Advertisement for Jullusza Mikolascha we Lwowie, selling rum and liquor. Text: "Cesarsko królewska uprzywilejowana rafinerja spirytusu, fabryka rumu likierów i octu..."

Advertisement for Rud. Sacka, a nursery and agricultural equipment supplier. Text: "Główny skład i wyłączne zastępstwo dla całej Galicji fabryki plugów siewników i wszelkich narzędzi rolniczych..."

Advertisement for litographed tables. Text: "W następującym miesiącu opuszczą litografią i druk Litografowane TABLICE do nauki zrecenzności w liczbie 20 wraz 3 tablicami dodatkowymi..."

Advertisement for Klucznicza, a locksmith. Text: "znająca się należycie na prowadzeniu gospodarstwa domowego w każdym względzie, z prawdziwie dobrimi rekomendacjami, w wieku, znajdzie korzystne umieszczenie od 1 września..."

Advertisement for Osoba starsza, offering services for the elderly. Text: "lub w średnim wieku skromnych wymagań, mająca zwyozaj naucazenia, znajduje umieszczenie zaraz lub od 1go września..."

Advertisement for Pończochy (Hosiery) by Skarpetski and Jana Riedla. Text: "BANKIE POŃCZOCHY SKARPETKI dla dam, mężczyzno i dzieci..."

Advertisement for L. Stryczyński, offering services. Text: "L. Stryczyński zamieszkały, lat 38, z chlubnymi świadectwami, obna jonijony z gospodarką rolną..."

Advertisement for W. Manieckiego, a confectionery and bakery shop. Text: "DOSWIADCZONE SEKRETA smażenia KONFITUR i SOKÓW oraz robienia KONSERW, KOMPOTÓW, KREMÓW i GALARET OWOCOWYCH..."

Advertisement for Dysponenta handlowego. Text: "do prowadzenia składu płócien korczyńskich we Lwowie, poszukuje 1 Gal. Tow. dla krajowego przemysłu tkackiego..."

Advertisement for Dla P. T. Rodziców. Text: "Rodzina szana, mająca szerokie stosunki, której syn w 7mej kl. gimnazjalnej, przymiote od września pod korzystnymi warunkami..."

Advertisement for ANTONINY MAZURKIEWICZ. Text: "1000 sztuk tutek cygarowych z najlepszą smaczną dotychczas bibulki francuskiej..."

Advertisement for Pomieszkanię od różnych tami. Text: "pomieszkanię od różnych tami (między innymi pomieszkanię kawalerskie) frontowe, eleganckie, wiktoria i mniejsze..."

Advertisement for Kule ogrodowe. Text: "zwierciadłane w rozmaitych kolorach, białe, srebrne, złote (złote) zielone, szafirowe, różowe, pasowe..."

Advertisement for Nautycielca domowego. Text: "na wieś do przygotowania chłopczyka z 4tej klasy i dziewczynki z 2 klasy. Znajomość języka niemieckiego i polskiego..."

Advertisement for Oliwa „RAGOSINE“ by Ludwika Winiarza we Lwowie. Text: "Najlepszym materiałem smarowym do masya wszelkiego rodzaju jest: Oliwa „RAGOSINE“..."